

**FIŞA DE VERIFICARE**  
**A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE**  
**pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

**I. DATE DESPRE CANDIDAT**

NUMELE: COROIU, PRENUMELE: SORINA IOANA, CNP:

Postul pentru care candidează: Conferențiar universitar

Disciplinele:

- Investițiile întreprinderii
- Gestiunea riscurilor financiare și supraveghere prudențială integrată
- Strategii de promovare a produselor bancare și de asigurări

Pozitia în Statul de funcții: 12

Departamentul de Finante-Contabilitate

Facultatea de Stiinte Economice

Universitatea din Oradea.

Gradul didactic actual: Lector univeraitr

Pozitia în Statul de funcții: 13

Disciplinele:

- Investițiile întreprinderii
- Simulări și proiecte finanțier bancare
- Strategii de promovare a produselor bancare și de asigurări
- Practică
- Produse și servicii bancare
- Finanțe corporative I
- Proiecte de cercetare

Departamentul de Finante-Contabilitate

Facultatea de Stiinte Economice

Universitatea din Oradea.

## II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

### 1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Finanțe și bănci	2002-2006	Economist licențiat
2.	Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Bănci Asigurări	2006-2008	Diplomă master

### 2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Facultatea de Economie și de Administrare a Afacerilor, Universitatea de Vest din Timișoara	Finanțe	2006-2012	Doctor în licență

### 3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Facultatea de Economie și de Administrare a Afacerilor, Universitatea de Vest din Timișoara	Finanțe	2014-2015	Studii postdoctorale

### 4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Finanțe	2012-prezent	Lector univ. dr.
2.	Universitatea din Oradea	Finanțe	2007-2012	Preparator univ.
3.	Universitatea din Oradea	Finanțe	2006-2007	Preparator asociat

#### IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE ȘI A CELOR SPECIFICE FSE

**Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:**

- definirea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale (aprobată prin ordin al ministrului de resort) și a celor specifice FSE de ocupare a posturilor didactice sau de cercetare de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II;
- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos).

##### 1. Comisia Științe Economice și Administrarea Afacerilor

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidaază	A1		A2		A3		Total	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1.	Conferențiar universitar	10	<b>24,97</b>	35	<b>99,26</b>	5	<b>72</b>	50	<b>196,23</b>
2.	Cercetător științific II	-		45		5		50	
3.	Profesor universitar	15		70		15		100	
4.	Cercetător științific I	-		85		15		100	

##### Condiții minime:

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidaază	Carte de specialitate		Articole, ce prezintă contribuții științifice originale, în reviste cotate ISI sau BDI		Articole indexate ISI cu factor de impact >0		Total îndeplinit	
		Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	DA	NU
1.	Conferențiar universitar	1	<b>DA</b>	8	<b>DA</b>	1	<b>DA</b>	<b>DA</b>	
2.	Profesor universitar	3		15		4			

*Realizat*

<b>A1- ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ</b>	<b>Punctaj: 24,97</b>
<b>A1.1 - Carti si capitole/studii în carti de specialitate sau volume colective</b>	<b>Punctaj: 24,97</b>
<b>A1.1.1. Cărți de specialitate publicate în edituri naționale recunoscute</b>	<b>Punctaj: 24</b>
Coroiu Sorina Ioana – „Politica monetară neconvențională”, colecția „Cercetare avansată postdoctorală în științe economice” editura ASE, București, 2015, Editură cod 010374, ISBN 978-606-505-973-3. Această lucrare a fost cofinanțată din Fondul Social European, prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013, proiect POSDRU/159/1.5/S/142115 „Performanță și excelență în cercetarea doctorală și postdoctorală în domeniul științelor economice din România”.	Punctaj: 8
Zăpodeanu Daniela, Petriș (Coroiu) Sorina Ioana – “Gestiunea riscurilor financiare și supraveghere prudentială integrată. Note de curs”, Editura Universității din Oradea, 2012, ISBN 978-606-10-0909-1, Editură recunoscută CNCSIS cod 149;	Punctaj: 4
Petriș (Coroiu) Sorina – “Crizele financiare versus stabilitatea financiară”, Editura Universității din Oradea, 2012, ISBN 978-606-10-0908-4, Editură recunoscută CNCSIS cod 149, 96 pagini	Punctaj: 8
Chirilă Emil, Petriș (Coroiu) Sorina Ioana – “Investițiile întreprinderii. Aplicații practice”, Editura Universității din Oradea, 2011, ISBN 978-606-10-0545-1, Editură recunoscută CNCSIS cod 149, 92 pagini;	Punctaj: 4
<b>A1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv national</b>	<b>Punctaj: 0,97</b>
1. Coord. Emil Scarlat, Daniela Zăpodeanu, Autori: Nora Chiriță, Ioan Gheorghe Tară, Victoria Bogdan, Emil Chirilă, Dorina Popa, Cornelius Bențe, Sorina Petriș (Coroiu), Carmen Scorje, Pajzos Csaba, Laurențiu Drăgoi, Tünde Kinter, Hajnalka Konya, Edit Debrenti, Mihail Cocicuba, Edina Kulcsar - The Research of the Financial Contagion Phenomenon, in Terms of Risk and Stochasticity for a Healthy Regional Economy, Editura Economică, 2013, ISBN 978-973-709-657-9, 303 PAGINI.	Punctaj: 0,35
2.Ioan Gheorghe Tară, Emil Chirilă, Sorina Ioana Petriș (Coroiu), Dana Simona Gherai - Aspecte referitoare la conceptul de management al performanței în domeniul economico-financiar. Opinii privind posibilitățile de măsurare a performanței utilizării resurselor, pp.24 – 30; și Dorina Popa, Mariana Farcaș, Diana Sabău Popa, Sorina Ioana Petriș (Coroiu) - Reflectarea performanțelor întreprinderilor pe baza contului de profit și pierdere, pp 43 – 51;	Punctaj: 0,62
În Coord. Daniela Zăpodeanu – „Indicatori de performanță ai entităților economice din euroregiunea Bihor-Hajdú-Bihar”, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj Napoca, 2012, ISBN 978-606-17-0120-9, Editură acreditată CNCSIS cod 24, 153 pagini.	
<b>A2- ACTIVITATEA DE CERCETARE</b>	<b>Punctaj: 99,26</b>
<b>A2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI</b>	<b>Punctaj: 74,26</b>
<b>A 2.1.1 Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă cotată ISI cu factor de impact mai mare ca 0:</b>	<b>Punctaj: 1,6</b>
Turcaș Florin, Dumitru Florin, Brezeanu Petre, Fărcaș Pavel, Coroiu Sorina Ioana - Practical aspects of portfolio selection and optimization on the capital market	Punctaj: 1,6
<b>A2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute</b>	<b>Punctaj: 70</b>
1.Coroiu Sorina Ioana, Mitu Anca – “CROSS-BORDER TRANSMISSION OF UNCONVENTIONAL MONETARY POLICY”	Punctaj: 3
2.Coroiu Sorina Ioana - “Monetary Policy of Quantitative Easing in United Kingdom”.	Punctaj: 6
3.Coroiu Sorina Ioana - “Perspectives of inflation targeting, in the current economic context	Punctaj: 6

4.Coroiu Sorina Ioana - Banking Union - Romanian Perspective	Punctaj: 6
5.Coroiu Sôrîna Ioana - The new architecture of economic governance in the European Union	Punctaj: 6
6.Petriş (Coroiu) Sorina Ioana - Credit rating agencies and their influence on crisis	Punctaj: 6
7. Daniela Zapodeanu, Mihail Cociuba, Sorina Petris (Coroiu) – The inflation-Inflation uncertainty nexus in Romania	Punctaj: 2
8. Daniela Zăpodeanu, Edina Kulcsar, Sorina Ioana Petriş (Coroiu) - Financial contagion and its transmission channels between PIIGS economies	Punctaj: 2
9. Petriş (Coroiu) Sorina Ioana - Controls on Capital Movements	Punctaj: 6
10. Petriş (Coroiu) Sorina Ioana - Capital Flows and Their Sectoral Destinations	Punctaj: 6
11. Dumitru Florin, Petriş (Coroiu) Sorina - Central Bank Independence and Macroeconomic Performances – an Empirical Approach	Punctaj: 3
12. Coroiu Sorina Ioana, Sabău-Popa Claudia Diana – Causes and consequences of massive capital flows	Punctaj: 3
13. Matiș Dumitru, Bonaci Carmen Giorgiana, Coroiu Sorina Ioana - The Accounting Regulation Process in the Field of Financial Instruments	Punctaj: 2
14. Albulescu Claudiu Tiberiu, Briciu Lucian, Coroiu Sorina Ioana - Determinants of foreign direct investment in CEECs: the role of financial stability	Punctaj: 2
15. Coroiu Sorina Ioana, Albulescu Claudiu Tiberiu - The Capital Flows Impact on The Stability of the Financial Systems	Punctaj: 3
16. Albulescu Claudiu Tiberiu, Coroiu Sorina Ioana - Early Warning System for the Romanian Banking Sector: the CAAMPL Approach	Punctaj: 3
17. Coroiu Sorina Ioana, Sabău Popa Claudia Diana – The Financial Supervision Models in the European Countries	Punctaj: 3
18. Sabău Popa Claudia Diana, Cociuba Mihai, Coroiu Sorina Ioana - Structura veniturilor și orientarea cheltuielilor Uniunii Europene. Studiu retrospectiv și prospectiv	Punctaj: 2
<b>A 2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în ţară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)</b>	Punctaj: 2,66
1.Daniela Zapodeanu, Mihail Cociuba, Sorina Petris (Coroiu) - Inflation uncertainty and inflation in the case of Romania, Czech Republic, Hungary, Poland and Turkey	Punctaj: 1,33
2. Balaci Diana, Gherai Dana, Petriş (Coroiu) Sorina - The conflict of interests, the agency theory, the informational asymmetry and the use of creative accounting	Punctaj: 1,33
<b>A2.3. Granturi/proiecte castigate prin competitie</b>	Punctaj: 25
<b>A. 2.3.2.1.- Membru în echipă- proiecte internaționale</b>	Punctaj: 20
1. Programul de cercetare tranfrontalieră – “Indicatori de performanță ai agenților economici din Euroregiunea Bihor - Hajdu Bihar”, asistent în manager	Punctaj: 10
2. Programul de cercetare transfrontalieră - “The research of the financial contagion phenomenon, in term of risk and stochasticity, for a healthy regional economy”; expert de cercetare.	Punctaj: 10
<b>A.2.3.2.2.- Membru în echipă- proiecte naționale</b>	Punctaj: 5
1.Programul de cercetare: “Performanță și excelență în cercetarea doctorală și postdoctorală în domeniul științelor economice din România” (POSDRU 159/1.5/S/142115)	Punctaj: 5
<b>A3- RECUNOAȘTEREA IMPACTULUI ACTIVITĂȚII</b>	Punctaj: 72
<b>A.3.1 Citări în cărți și reviste ISI / BDI (se exclud autocitările. Lucrări citate: articol de revistă, conferință, carte, teză)</b>	Punctaj: 20
<b>A.3.1.1.Citări în reviste ISI și BDI</b>	Punctaj: 14
1.Lucrare citată: Albulescu, C. T. and S. I., Coroiu (2009) Early warning system for the Romanian banking sector: the CAAMPL approach, The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences, 3 (1), p. 458-466.	Punctaj: 2
Lucrare citată de către Angela Roman, Alina Camelia Şargu - Analysing the Financial Soundness of the Commercial Banks in Romania: An Approach Based on the Camels Framework, Available online at <a href="http://www.sciencedirect.com">www.sciencedirect.com</a> , Procedia Economics and Finance 6 ( 2013 ) 703 –	

<p>712.</p> <p>Citare disponibilă la adresa:  <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567113001925">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567113001925</a></p>	
<p>2. Lucrare citată: Albulescu, C. T. and S. I., Coroiu (2009) Early warning system for the Romanian banking sector: the CAAMPL approach, <i>The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences</i>, 3 (1), p. 458-466.</p> <p>Lucrare citată de către Sargu Alina Camelia &amp; Roman Angela, 2013. "A CROSS-COUNTRY ANALYSIS OF THE BANKS' FINANCIAL SOUNDNESS: THE CASE OF THE CEE-3 COUNTRIES," <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea, Faculty of Economics</i>, vol. 1(1), pages 357-367, July.</p> <p>Citare disponibilă la adresa:  <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journ/v1y2013i1p357-367.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journ/v1y2013i1p357-367.html</a></p>	Punctaj: 2
<p>3. Lucrare citată: Albulescu, C. T. and S. I., Coroiu (2009) Early warning system for the Romanian banking sector: the CAAMPL approach, <i>The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences</i>, 3 (1), p. 458-466.</p> <p>Lucrare citată de către Rodica-Oana IONITA, 2014 în "The evolution of Romania's financial and banking system", <i>Emerging Market Queries in Finance and Business, Procedia Economics and Finance</i> 15 (2014) 760 – 768, Science Direct, Elsevier.</p> <p>Citare disponibilă la adresa:  <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114004675">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114004675</a>  <a href="http://ac.els-cdn.com/S2212567114004675/1-s2.0-S2212567114004675-main.pdf?_tid=42adfa78-d363-11e6-b328-00000aacb360&amp;acdnat=1483633575_4982ace99cf16ec23d75a5d291610186">http://ac.els-cdn.com/S2212567114004675/1-s2.0-S2212567114004675-main.pdf?_tid=42adfa78-d363-11e6-b328-00000aacb360&amp;acdnat=1483633575_4982ace99cf16ec23d75a5d291610186</a></p>	Punctaj: 2
<p>4. Lucrare citată: Albulescu, C. T. and S. I., Coroiu (2009) Early warning system for the Romanian banking sector: the CAAMPL approach, <i>The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences</i>, 3 (1), p. 458-466.</p> <p>Lucrare citată de către Rodica-Oana IONITA, 2014 în "A new approach of the relationship between banking crisis, financial dependence and growth in Romania," <i>Theoretical and Applied Economics, Asociatia Generala a Economistilor din Romania - AGER</i>, vol. 0(Special), pages 221-229, June.</p> <p>Citare disponibilă la adresa:  <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journ/v3y2009i1p458-466.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journ/v3y2009i1p458-466.html</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/ager/journ/vxxiy2014ispecialp221-229.html">https://ideas.repec.org/a/ager/journ/vxxiy2014ispecialp221-229.html</a></p>	Punctaj: 2
<p>5. Lucrare citată: Albulescu, C. T. and S. I., Coroiu (2009) Early warning system for the Romanian banking sector: the CAAMPL approach, <i>The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences</i>, 3 (1), p. 458-466.</p> <p>Lucrare citată de către EK Boadi, Y Li, VC Lartey - Role of Bank Specific, Macroeconomic and Risk Determinants of Banks Profitability: Empirical Evidence from Ghana's Rural Banking Industry, <i>International Journal of Economics and Financial Issues</i>, ISSN: 2146-4138, 2016, 6(2), 813-823.</p> <p>Citare disponibilă la adresa:  <a href="https://scholar.google.ca/scholar?oi=bibs&amp;hl=en&amp;cites=11569430547049134764,3864739108961729109">https://scholar.google.ca/scholar?oi=bibs&amp;hl=en&amp;cites=11569430547049134764,3864739108961729109</a>  <a href="http://econjournals.com/index.php/ijefi/article/viewFile/1835/pdf">http://econjournals.com/index.php/ijefi/article/viewFile/1835/pdf</a></p>	Punctaj: 2
<p>6. Lucrare citată: Coroiu Sorina Ioana (2015) "Perspectives of inflation targeting, in the current economic context". Această lucrare a fost publicată în <i>Analele Universității Constantin Brâncuși, Târgu-Jiu, Seria Economie</i>, Nr. 2/2015, paginile 287-292, Editura Academică Brâncuși, ISSN 2344-3685 / ISSN-L 1844-7007.</p> <p>Lucrarea menționată a fost citată în cadrul lucrării "PUBLIC FINANCE SUSTAINABILITY IN ROMANIA. RECENT DEVELOPMENTS", autor Mura Petru Ovidiu, în <i>Analele Universității din Oradea, Seria Științe Economice, Tom XXIV, 2015, ISSN 1582-5450 (format electronic)</i>, ISSN 1222-569X (format printat). Revista este indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, Doaj, EBSCO, SCIPION, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES (în curs – perioada de evaluare), SCOPUS (în curs – perioada de evaluare).</p> <p>Citare disponibilă la adresa:</p>	Punctaj: 2

<p><a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2015/n1/086.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2015/n1/086.pdf</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2015i1p757-769.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2015i1p757-769.html</a></p> <p>7. Lucrare citată: Matis Dumitru, Bonaci Carmen Giorgiana, Coroiu Sorina Ioana - The Accounting Regulation Process in the Field of Financial Instruments. Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revistă cotată CNCSIS B+, pag. 534-540, 1st issue iulie 2010, ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM.).  Lucrare citată de către Diana COZMA IGHIAN, 2012. "A Study on Accounting Standards with Regards to Financial Instruments," Economics and Applied Informatics, "Dunarea de Jos" University of Galati, Faculty of Economics and Business Administration, issue 1, pages 69-76.  Citare disponibilă la adresa:  <a href="https://ideas.repec.org/a/ddj/fseecai/y2012i1p69-76.html">https://ideas.repec.org/a/ddj/fseecai/y2012i1p69-76.html</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i1p534-540.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i1p534-540.html</a></p>	Punctaj: 2
<p><b>A.3.1.2. Citări în cărți de specialitate publicate în ţară</b></p> <p>1. Lucrarea „European Union's incomes structure and expenses orientation. Retrospective and prospective study”, a autorilor Sabău-Popa C. D., Cociuba M., Coroiu S.IA publicata in volumul conferintei supliment ECTAP <a href="http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/">http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/</a> - a fost citată in cartea de specialitate “Bazele Analizei și Diagnozei Sistemelor Economice”, a autorilor Adrian Victor Bădescu, Dana Maria Boldeanu, Nora Monica Chiriță, Ioana-Alexandra Bradea, Editura Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-692-0 la pagina 248</p> <p>2. Lucrarea European Union's incomes structure and expenses orientation. Retrospective and prospective study a autorilor Sabău-Popa Claudia Diana, Cociuba Mihai, Coroiu Sorina Ioana, publicata in volumul conferintei supliment ECTAP <a href="http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/">http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/</a> - a fost citată in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7</p> <p>3. Lucrarea autoarelor Sabău-Popa Claudia Diana, Coroiu Sorina Ioana - Debates on the future budget of the European Union, publicată în Anale Seria Științe Economice, Universitate Tibiscus volumul XV/2009, p. 156-161, ISSN 1582-6333, revistă cotată CNCSIS, categoria B+, a fost citată in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7.</p>	Punctaj: 2
<p><b>A.3.3 Membru în colectivele de redactie sau comitete științifice al revistelor și manifestarilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI</b></p> <p><b>A.3.3.2 BDI</b></p> <p>1. Membru comitet – secretar la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea. Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice. Anii: 2009,2010, 2011,2012, 2013,2014,2015, 2016</p>	Punctaj: 18
<p><b>A.3.3.3. naționale și internaționale neindexate</b></p> <p>1. Membru comitet editorial al revistei Române de Istorie Financiar - Bancară, Romanian Review of Financial and Banking History, Oradea, Anul I, nr. 1, Iulie-Decembrie 2011</p> <p>1. Membru comitet de organizare al Conferinței “Emerging Markets, Economics and Business”, Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice, Nr. 4, Ediția 2016</p>	Punctaj: 16
<p><b>A.3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ</b></p> <p>1. Membru al comisiei de admitere masterat (operator date) la Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, sesiunea iulie și sesiunea septembrie 2013.</p>	Punctaj: 28

<p>2. Membru al comisiei de admitere masterat (operator date) la Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, sesiunea iulie și sesiunea septembrie 2012.</p> <p>3. Membru al comisiei de admitere masterat la Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, sesiunea iulie și sesiunea septembrie 2009, Decizie nr. 533/06.07.2009.</p> <p>4. Membru al comisiei de disertație – secretar, Finanțe Banci Asigurari, 2015</p> <p>5. Membru al comisiei de disertație – secretar, Finanțe Banci Asigurari, 2014, Decizia nr. 217/30.05.2014</p> <p>6. Membru al comisiei de licență – secretar, Finanțe Banci, 2013</p> <p>7. Membru al comisiei de licență - secretar, CIG, februarie 2012, an III, IV, V (cu frecvență, la distanță), Decizia nr. 541/ 29.06.2012.</p> <p>8. Membru al comisiei de verificare plagiat, Decizia nr. 20/18.06.2012</p> <p>9. Membru al comisiei de licență - secretar, Finanțe și Bănci, februarie 2009 (ZI, ID), Decizia nr. 110/ 12.02.2009.</p> <p>10. Membru al comisiei de licență - secretar, CIG, an III (zi), IV (zi), iulie 2008, aprobat în Ședința de Consiliu din 11.04.2008, aprobat în Ședința de Senat din 02.06.2008.</p> <p>11. Membru al comisiei de licență - secretar, Finanțe Bănci, an III (zi, ID), IV (zi), an V (ID), iulie 2008, aprobat în Ședința de Consiliu din 11.04.2008, aprobat în Ședința de Senat din 02.06.2008.</p> <p>12. Comisie Birou Electoral, în vederea alegerii pentru funcția de Rector și pentru membrii Senatului universitar, primul tur 08.02.2012, Decizie nr. 1220/26.01.2012.</p> <p>13. Comisie Birou Electoral al Facultății de Științe Economice, Alegeri 2011.</p> <p>14. Membru comisie finalizare studii masterat, Finanțe, Bănci. Asigurări, 2016</p>	
<b>A.3.5 Profesor asociat/visiting/ cadre didactice universitare la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate</b>	<b>Punctaj:2</b>
1.Efectuarea unui stagiu postdoctoral de mobilitate în cadrul Facultății de Economie și Administrație a Afacerilor, Universitatea din Debrecen, Ungaria, în perioada 01 martie - 30 aprilie 2015 (2 luni). Tutoarele extern a fost dr. Tibor Tarnóczki, director al Institutului de Contabilitate și Finanțe, și prodecan al Facultății de Economie și Administrație a Afacerilor, Universitatea din Debrecen, Ungaria. Stagiul s-a efectuat în cadrul programului de cercetare: "Performanță și excelенță în cercetarea doctorală și postdoctorală în domeniul științelor economice din România" (POSDRU 159/1.5/S/142115).	<b>Punctaj: 2</b>
<b>A.3.6 Premii (Academia Română, academii de ramură, alte premii în domeniu, premii internaționale):</b>	<b>Punctaj: 2</b>
<b>A.3.6.4 premii naționale în domeniu</b> Diplomă pentru DEBUT PROFESORAL, "pentru frumoasele rezultate obținute în primii ani de activitate didactică și științifică pe traseul promisiunei cariere universitare", acordată de Asociația Facultăților de Economie din România, București. Diplomă Seria DP, Nr. 11/ 04.05.2012.	<b>Punctaj: 2</b>
<b>A.3.7. Membru în academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, naționale si internaționale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei și cercetării</b>	<b>Punctaj: 2</b>

<i>A.3.7.5.2. Membru în organizații în domeniul educației și cercetării</i>	<i>Punctaj: 2</i>
1. Asociația Generală a Economiștilor din România (AGER)	Punctaj: 2

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data 16.01.2017

Candidat: Coroiu Sorina Ioana

Verificat:

Președinte comisie \_\_\_\_\_

Membrii comisiei \_\_\_\_\_

---



---



---



---